
UCHWAŁA NR XL/268/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i stawki tej opłaty oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje: 

§ 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość 
oraz stawki opłaty określonej w §2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa  w ust. 1., za 
odpady komunalne zbierane w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł za osobę miesięcznie. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wysokości 3-krotności opłaty o której mowa w ust. 1, jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 72,00 zł za osobę miesięcznie. 

§ 3. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje w wysokości 1 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
ustala się dla odpadów zbieranych w sposób selektywny stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc: 

1) w wysokości 17,25 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 34,50 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 158,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

2. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny ustala się  podwyższoną stawkę 
opłaty za pojemnik na miesiąc, w wysokości 3-krotności opłaty wymienionej w ust. 1: 

1) w wysokości 51,75 zł.za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 120 l, 

2) w wysokości 103,50 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 240 l, 

3) w wysokości 474,00 zł za jednorazowy odbiór pojemnika o pojemności 1100 l. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XX/132/2020  Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 kwietnia 2020 r.  sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i  stawki tej opłaty oraz stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie  z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty a także ustali 
stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości. W przedmiotowej uchwale dokonano wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, 
która stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. W przypadku nieruchomości, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na 
danej nieruchomości, oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art 6k 
ust. 1 pkt 2. Przez zadeklarowaną liczbę pojemników rozumie się iloczyn liczby pojemników przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów 
wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo 
harmonogramu odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. Rada Gminy określi stawki opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wykonuje 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych , w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej 
niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy odpowiednio na podstawie ust. 1. Na terenie 
miasta i gminy Młynary zamieszkuje 3 205 osób. Funkcjonuje 70 nieruchomości niezamieszkałych. Biorąc pod 
uwagę liczbę mieszkańców oraz ilości pojemników na podstawie złożonych na dzień 15.12.2021 r.  deklaracji 
wyliczono stawki opłat, dostosowując ich wysokość do obecnie obowiązującej ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Mając na uwadze art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Obejmują one koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu czy edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6k ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, Rada Gminy określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod 
uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów 
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, przypadki w których 
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady w sposób nieregularny sezonowo. Konieczne jest dostosowanie 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Tabela nr 1 prezentuje  ponoszone przez Gminę Młynary koszty funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. Tabela nr 1: Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Młynary. 

Lp. Rodzaj wydatku Kwota w ujęciu 
rocznym 
(zł) 

Kwota w ujęciu 
średniomiesięcznym 
(zł) 

1. Obsługa administracyjna systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

69 900,00 5 825,00 

2. Zakup materiałów i wyposażenia: zestawy 
higieniczne do pojemników na psie 
nieczystości, pojemniki, worki  
do segregacji 

3 000,00 250,00 

3. Koszty odbioru, transportu  
i zagospodarowana odpadów komunalnych 
z terenu miasta i gminy Młynary 

1 059 276,96 88 273,08 

4. Umowa dot. PSZOK oraz dodatkowe 
nieprzewidziane odbiory odpadów 
komunalnych 

2 000,00 166,67 

5. Usługa mycia, dezynfekcji i dezynsekcji 
pojemników na odpady komunalne 

5 000,00 416,67 



6. Koszty egzekucyjne 1 500,00 125,00 
7. Koszty wykonania badań monitoringowych na 

składowisku odpadów w Błudowie 
5 000,00 416,67 

 Razem: 1 145 676,96 95 473,09 

Gmina Młynary osiągnie następujące wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. Według danych na dzień 15.12.2021 r. systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Młynary objętych jest 3 205 osób. Roczne wydatki 
związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi wynoszą 1 145 676,96 zł. Wpływy z opłat 
z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych prezentuje tabela nr 2. 
Tabela nr 2.: Wpływy z opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi od  nieruchomości 
zamieszkałych na terenie Gminy Młynary 

Lp. Nieruchomości zamieszkałe Ilość 
osób 

Stawka 
opłaty 
(zł) 

Wpływy  
w ujęciu 
rocznym 
(zł) 

Wpływy  
w ujęciu 
miesięcznym 
(zł) 

1. Liczba osób 2 984 24,00 859 392,00 71 616,00 
2. Liczba osób kompostująca 

bioodpady 
221 23,00 60 996,00 5 083,00 

 Razem: 3 205  920 388,00 76 699,00 

Wpływy z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi od nieruchomości zamieszkałych będą wynosiły 
920 388,00 zł w ujęciu rocznym. Natomiast w ujęciu miesięcznym będą wynosiły 76 699,00 zł. Zgodnie 
z art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy ustala stawki opłat 
w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat. W przypadku metody, o której mowa w art. 6j 
ust. 1 pkt 1 wynosi nie więcej niż 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 
ogółem- za mieszkańca. Ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranych 
w sposób selektywny w wysokości 24,00 zł za osobę miesięcznie. Ustalono stawkę opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wysokości 72,00 zł za osobę miesięcznie.  Ustalono zwolnienie  w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym. Zwolnienie, o którym mowa przysługuje w wysokości 1 zł miesięcznie na jednego mieszkańca. 
Dochód rozporządzalny w 2020 roku wyniósł 1919 zł. W związku z powyższym maksymalna wysokość opłaty 
za mieszkańca na miesiąc może wynosić 38,38 zł. Wysokość opłaty przyjętej w uchwale wynosi 24,00 zł co 
stanowi około 62% maksymalnej stawki. Według danych na dzień 15.12.2021 r. na terenie Gminy Młynary 
z nieruchomości niezamieszkałych otrzymamy niżej wskazane wpływy w okresie styczeń i luty- grudzień 
2022 roku. Tabela nr 3: Wpływy z nieruchomości niezamieszkałych z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w miesiącu styczeń 2022 roku z terenu Gminy Młynary 

Lp. Pojemnik 
(l) 

Ilość pojemników 
(szt.) 

Stawka  
za pojemnik (zł) 

Wpływy  
w ujęciu miesięcznym 
(zł) 

1. 120 188 16,00 3 008,00 
3. 240 15 32,00 480,00 
4. 1100 32 54,00 1 728,00 
 Razem:   5 216,00 

Tabela nr 4: Wpływy z nieruchomości niezamieszkałych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w miesiącach luty- grudzień 2022 roku z terenu Gminy Młynary 

Lp. Pojemnik 
(l) 

Ilość 
pojemników 
(szt.) 

Stawka  
za 
pojemnik 
(zł) 

Częstotliwość 
odbioru  
w miesiącu 

Wpływy  
w ujęciu 
rocznym 
(zł) 

Wpływy  
w ujęciu 
miesięcznym 
(zł) 

1. 120 70 17,25 4 53 130,00 4 830,00 



2. 120 118 17,25 2 44 781,00 4 071,00 
3. 240 15 34,50 2 11 385,00 1 035,00 
4. 1100 32 158,00 2 111 232,00 10 112,00 
 Razem:    220 528,00 20 048,00 

 W przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 stawki opłat wynoszą nie więcej niż 1,3% 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 l 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, za pojemniki o mniejszej lub 
większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. W związku 
z powyższym maksymalna stawka opłat na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 120 l nie może być 
wyższa niż 24,95 zł. Wysokość opłaty przyjętej w uchwale za pojemnik o pojemności 120 l w przypadku 
nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne zbierane 
w sposób selektywny wynosi 17,25 zł za jednokrotne opróżnienie.  Stanowi ona  około 65% maksymalnej 
stawki. Dla większych pojemników ustalono stawki w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności 
odpowiednio 34,50 zł za jednokrotne opróżnienie pojemnika 240 l i 158,00 zł za jednokrotne opróżnienie 
pojemnika 1 100 l. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, jeżeli niewypełniany jest obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny ustala się  
podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik na miesiąc w wysokości 51,75 zł, 103,50 zł i 474,00 zł za 
jednorazowe opróżnienie pojemnika odpowiednio 120 l, 240 l i 1 100 l. Proponuje się, aby opłata za 
nieselektywne zbieranie odpadów komunalnych była trzykrotnie wyższa, niż opłata za zbieranie odpadów 
w sposób selektywny. Opłata ta jest formą kary za niewywiązywanie się z obowiązku segregacji, w związku 
z czym powinna być dotkliwa. Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika ze wzrostu cen zagospodarowania 
odpadów komunalnych, zwiększenia kosztów związanych z odbiorem i transportem odpadów komunalnych, 
zwiększeniem wytwarzania ilości odpadów na terenie miasta i gminy Młynary. W oparciu o dostępne dane 
i wykonane prognozy ustalono nowe stawki. W nawiązaniu do założeń ustawy o utrzymani czystości 
i porządku w gminach  system gospodarowania odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym 
się. W związku z powyższym, w celu zapewnienia środków na prawidłowe funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, niezbędnym jest ustalenie odpowiedniej wysokości stawek za 
ospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, aby 
wystarczyła na realizację powyższego zadania. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że niezbędne 
jest wprowadzenie nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych jak i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne. Wobec powyższego 
uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



